Quod ad S. Catharinam Senensem attinet; cum ejus legatio ad Joannam Reginam prudentiae humanæ consilii fuisset discussa, eadem virgo, quam imminentes regno Neapolitanum calamitatis predixisse vidimus, literis (a) suis Joannam Reginam commonuit, ut schismaticos execraretur, verumque animæ suæ pastorem agnosceret. Gravissimis etiam sententiis illam arguit & domina, & principe in vite mancipium evallis, Spiritus Sancti instinctu repudiato, dæmonum humana specie induorum consilia secutam, se a vera vice & vita cultro amoris proprii divulsisse, atque e gremio Ecclesiæ, in quo educata fuerat, proripuisse: tum hortatur ad ingeminandos planctus, fundandasque pias lachrymas eam adhortatur: spoliata jam vita gratiae ejus anima, corpusque ni ab errore emiserit, infeliciter peritum prædictum: Urbanum, ut verum Pontificem colendum, & antipapam habendum horrori, ut antichristum, membrumque diabolii, spermendosque ejus sectatores, qui

quocumque se vertant omni suppicio dignissimos se non negent: si enim Christiano orbi Urbanum falso ut Pontificem metu obtrusisse, coluisseque dicant, vita dignos esse non posse: at putidum id mendacium sat vulgatum, cum perspicue constiterit Cardinalem S. Perri sicut ob merum cultu pontificio adornatum, qui tamen ut vir bonus & justus fassus sit non sibi, sed Urbano pontificatum delatum fuisse. Admonet etiam ut eorum actus, qui ipsam in schisma traxere, discutiat: licet enim Scientia, haud tamen virtutibus praeditos videri posse, ac non sanctioris vitæ virum, sed iniquum dæmonem, uti dæmones erant, & impostores impostorum sibi præfecisse: nec ipsam amari posse a subditis, quos jam ad mortem rapiat, quos a Christo & ejus vicario segreget, ac dæmoni & antichristo alliget: impendere misera ob scelus certissimum exitium: ni committat se cura pastoris, ab infernali feta ut errantem oviculam lanitatum iri: ascensos probos consiliarios, & artes dæmonum repudiandas, qui, objecto amittendi terreni principatus levius aura instar fugacis metu, in miserum ipsum statum coniecissent.

Sprevit sanctissimæ virginis saluberrima consilia Joanna Regina, impiorumque XXIV. Jo. Reg. hominum fusurors secura est. Cum vero a fusurors schismatici Joanna studiis frati multipli. decepta.

(a) Collen. hist. Neap. 1. 5.

(b) cathol. & Urbanus ad vim vi repellendam copias contraheret, hortata est S. Catharina per literas, quas alienato anno dictavit, Albericum comitem societas S. Georgii præfectum, [r] agminumque duces, ut in Urbani fide constantier perstarent, Ecclesiamque fortissime tuerentur: tum propulsi ob oculos, ipsos in campum se conferre incitatos amore Christi, qui summa & æterna bonitas est: ab illo merita præmia expectanda qui, ut exemplo præiret, ad mortem nostri amore provolarat. Prodeundum itaque in aciem, & vitam amore vitæ exponendam, sanguinem amore sanguinis Christi crucifixi fundendum: novorum martyrum jam